
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

17 марта 2023 
№ 138 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
15.03.2023                               г. Котовск                                     № 250 
 
О проведении городского конкурса  
«Лучший предприниматель 2022 года» 

В соответствии с муниципальной программой города Котовска 
Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная 
экономика», утвержденной постановлением администрации города 
от 16.12.2013 года  № 3088 «Об утверждении муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика», в целях поддержки и 
стимулирования малого и среднего предпринимательства и 
поощрения лучших субъектов предпринимательства, вносящих 
вклад в развитие экономики города,  администрация города 
постановляет: 

1. Провести с 20 марта по 03 апреля 2023 года городской конкурс 
«Лучший предприниматель 2022 года». 

2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса 
«Лучший предприниматель 2022 года» согласно приложению № 1.   

3. Создать конкурсную комиссию по подведению итогов 
городского конкурса «Лучший предприниматель 2022 года» и 
утвердить ее состав согласно приложению № 2. 

4. Определить организатором городского конкурса «Лучший 
предприниматель 2022 года» комитет экономической политики 
администрации города (Москалева). 

5. Утвердить форму анкеты участника городского конкурса 
«Лучший предприниматель 2022 года» согласно приложению № 3. 

6. Утвердить критерии оценки деятельности субъектов малого и 
среднего предпринимательства согласно приложению № 4. 

7. Отделу организационной и кадровой работы администрации 
города (Мовчан) направить настоящее постановление для 
опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для 
размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» 
https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города Д.Г. 
Галцынова. 
 
Глава города                                                            А.М. Плахотников 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации города 
от 15.03.2023 № 250 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении городского конкурса 

«Лучший предприниматель 2022 года» 
 

1. Общие положения 
1.1. Положение о проведении городского конкурса «Лучший 

предприниматель 2022 года» (далее - Положение) разработано в 
соответствии с муниципальной программой города Котовска 
Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная 
экономика», утвержденной постановлением администрации города 
от 16.12.2013 года № 3088 «Об утверждении муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Экономическое 
развитие и инновационная экономика» (далее – муниципальная 
программа). 

1.2. Финансирование расходов на организацию городского 
конкурса «Лучший предприниматель 2022 года» (далее - конкурс) 

производится за счет средств, предусмотренных в бюджете города 
на реализацию муниципальной программы. 

1.3. Положение определяет: 
цели и задачи конкурса; 
порядок проведения конкурса и критерии конкурсного отбора; 
порядок объявления конкурса. 

2. Цели и задачи конкурса 
2.1. Цель конкурса - формирование положительного образа 

малого и среднего предпринимательства, пропаганды его 
достижений как одного из важнейших факторов социально - 
экономического развития города. 

2.2. Основными задачами конкурса являются: 
 выявление эффективно работающих малых и средних 

предприятий, индивидуальных предпринимателей и 
распространение положительного опыта их работы; 

привлечение внимания потенциальных инвесторов, крупного 
бизнеса, общественности к возможностям и проблемам малого и 
среднего предпринимательства; 

изучение состояния малого и среднего предпринимательства в 
областях деятельности, вошедших в номинации конкурса. 

3. Порядок проведения конкурса 
3.1. Организатором конкурса является комитет экономической 

политики администрации города. 
3.2. Функции организатора конкурса: 
объявление через средства массовой информации о 

проведении конкурса; 
консультирование представителей малого и среднего 

предпринимательства по вопросам проведения и участия в 
конкурсе; 

подготовка проектов итоговых документов конкурса, 
организация проведения церемонии их вручения. 

3.3. Участниками конкурса могут являться субъекты малого и 
среднего предпринимательства, зарегистрированные на 
территории города Котовска, которые в соответствии с 
действующим законодательством относятся к данной категории. 

Число участников конкурса не ограничено. 
3.4. В конкурсе не могут принимать   участие    субъекты    малого 

и среднего предпринимательства, имевшие в течение года, по 
итогам которого проводится конкурс (далее - отчетного года), 
зафиксированные в установленном порядке нарушения Правил 
благоустройства города, нарушения налогового законодательства, 
законодательства о контрольно-кассовой технике, о производстве и 
обороте алкогольной продукции, приостановление или отзыв 
лицензии, случаи производственного травматизма со смертельным 
исходом. 

3.5. На каждого участника конкурса составляется   анкета 
участника конкурса. 

3.6. Конкурс проводится одновременно среди представителей 
различных сфер деятельности по итогам работы за отчетный год по 
следующим номинациям: 

лучший предприниматель в сфере промышленности; 
лучший предприниматель в сфере строительства; 
лучший предприниматель в сфере транспорта; 
лучший предприниматель в сфере торговли; 
лучший предприниматель в сфере общественного питания; 
лучший предприниматель в сфере оказания платных услуг 

населению; 
лучший предприниматель – женщина. 
Победители конкурса определяются в пределах каждой 

номинации. 
3.7. Участники конкурса в срок до 02 апреля 2023 года 

включительно представляют организатору конкурса заполненную 
анкету участника городского конкурса «Лучший предприниматель 
2022 года» по утвержденной форме в электронном виде по адресу: 
econ@g41.tambov.gov.ru  

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/
mailto:econ@g41.tambov.gov.ru


2 
 

3.8. Итоги конкурса подводит конкурсная комиссия 07 апреля 
2023 года.  

3.9. Конкурсная комиссия самостоятельно определяет 
регламент своей работы. Кворумом для заседания конкурсной 
комиссии является присутствие не менее 2/3 членов конкурсной 
комиссии. 

4. Критерии конкурсного отбора 
4.1. Определение победителя конкурса осуществляется 

членами конкурсной комиссии по критериям согласно приложению 
№ 4. 

4.2. Участник конкурса, набравший наибольшее количество 
баллов, признается победителем и награждается дипломом 
«Лучший предприниматель 2022 года». 

В случае если несколько участников конкурса набрали равное 
количество баллов, конкурсная комиссия принимает решение о 
признании победителем конкурса участника, имеющего более 
высокие темпы роста выручки от реализации товаров, продукции, 
работ, услуг и среднемесячной номинальной заработной платы 
работников. 

4.3. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и 
подписывается председателем конкурсной комиссии. 

5. Порядок объявления конкурса 
5.1. Организатор конкурса размещает в бюллетене «Вестник 

города Котовска» и на сайте сетевого издания «Про Котовск» 
https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» объявление о предстоящем конкурсе, содержащее 
следующие сведения: 

дату проведения конкурса; 
место, срок и порядок предоставления документов, 

необходимых для участия в конкурсе; 
порядок и сроки объявления результатов конкурса. 
5.2. Организатор конкурса имеет право включать в публикуемую 

информацию любые другие сведения, способствующие наиболее 
эффективному проведению конкурса. 

 
Заместитель главы 
администрации города                                               Д.Г. Галцынов 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации города 

от 15.03.2023 № 250 
СОСТАВ 

 конкурсной комиссии по подведению итогов   
городского конкурса «Лучший предприниматель 2022 года» 

 
Галцынов 
Дмитрий 
Геннадиевич 

заместитель главы администрации города, 
председатель конкурсной комиссии 
 

Москалева 
Наталия 
Сергеевна 
 

председатель комитета экономической 
политики администрации города, 
заместитель председателя конкурсной 
комиссии 
 

Птицына  
Мария 
Валерьевна  
 

ведущий специалист комитета 
экономической политики администрации 
города, секретарь конкурсной комиссии 
 

Члены комиссии: 
 

Антохина 
Надежда 
Владимировна 
 

заместитель главы администрации города, 
начальник финансового отдела 
 

Владимирова 
Надежда 
Николаевна 
 

консультант комитета экономической 
политики администрации города 

Завидов 
Дмитрий 
Николаевич 

председатель Совета предпринимателей 
города 
(по согласованию) 
 

Зонтикова 
Марина 
Викторовна 
 

заместитель председателя экономической 
политики администрации города 
 

Истомин 
Юрий Петрович 

председатель комитета по управлению 
имуществом города и земельным вопросам 
администрации города  
 

Прохоровский 
Владимир 
Степанович 

депутат Котовского городского Совета 
народных депутатов, председатель 
постоянной комиссии Котовского городского 
Совета народных депутатов по бюджету, 
налогам, финансам и поддержке 
предпринимательства (по согласованию) 

Хлусова  
Людмила 
Васильевна 

первый заместитель главы администрации 
города 
 

 
Заместитель главы 
администрации города                                                         Д.Г. Галцынов  

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации города 

от 15.03.2023 № 250 
Анкета  

участника городского конкурса  
«Лучший предприниматель 2022 года» 

1. Информация об участнике конкурса 
1. Полное наименование  
2. Местонахождение  
3. Почтовый адрес  
4. Основной государственный регистрационный номер (ОГРН)  
5. ИНН/КПП  
6. Телефон/факс  
7. Адрес электронной почты (e-mail)  
8. Основной вид деятельности (с указанием кода по ОКВЭД)  
9. Краткое описание деятельности   
10. Ф.И.О., должность, телефон, e-mail руководителя  
11. Общественная и благотворительная деятельность  

 
2. Информация о показателях деятельности участника конкурса 

Подтверждаю отсутствие имевшихся в течении года, по итогам 
которого проводится конкурс, зафиксированных в установленном 
порядке нарушений Правил благоустройства города, нарушений 
налогового законодательства, законодательства о контрольно-
кассовой технике, о производстве и обороте алкогольной продукции, 
приостановление или отзыв лицензии, случаев производственного 
травматизма со смертельным исходом. 

С порядком проведения конкурса ознакомлен(а). Полноту и 
достоверность представленных сведений гарантирую. 

 
Приложение: 
_________________________________________________________ 

 
Руководитель предприятия  
(индивидуальный предприниматель) ___________ (____________) 

                                                   подпись             Ф.И.О. 
 

«__» ______________________ 20__г. 
 
Заместитель главы 
администрации города                                       Д.Г. Галцынов 

 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Предыдущий 
год 

Отчетный 
год 

Темп 
роста, 

% 
1 2 3 4 5 

1. Выручка от 
реализации товаров, 
продукции, работ, 
услуг 

руб.    

2. Среднесписочная 
численность 
работников. 

чел.    

3. Среднемесячная 
номинальная 
начисленная 
заработная плата 
работников 

руб.    

4. Чистая прибыль руб.    
5. Сумма налогов, 
сборов, страховых 
взносов, уплаченных 
в бюджетную систему 
Российской 
Федерации (без учёта 
налога на 
добавленную 
стоимость и акцизов) 

руб.    

6. Сумма 
благотворительной 
помощи 

руб.    

https://prokotovsk.ru/


3 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации города 

от 15.03.2023 № 250 
 

Критерии оценки деятельности субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

 
Наименование показателей Критерии Оценочный 

балл 
Экономические показатели деятельности предприятия 

Выручка от реализации товаров, 
продукции. Работ, услуг, руб.  
(Темп роста 12 месяцев 2022 года 
к 12 месяцам 2022 года) 

от 100,1% до 102% 
от 102,1% до 105% 
от 105,1% и выше 

1 
2 
3 

Среднесписочная численность 
работников, чел. 
(Темп роста 12 месяцев 2022 года 
к 12 месяцам 2021 года) 

ниже 100% 
100% 
выше 100% 
 

0 
1 
2 

Среднемесячная номинальная 
начисленная заработная плата 
работников, руб. 
(Темп роста 12 месяцев 2022 года 
к 12 месяцам 2021 года) 

от 100,1% до 102% 
от 102,1% до 105% 
от 105,1% и выше 

1 
2 
3 

Чистая прибыль, руб.  
(Темп роста 12 месяцев 2022 года 
к 12 месяцам 2021 года) 

от 100,1% до 102% 
от 102,1% до 105% 
от 105,1% и выше 

1 
2 
3 

Сумма налогов, сборов, страховых 
взносов, уплаченных в бюджетную 
систему РФ (без учета налога на 
добавленную стоимость и 
акцизов), руб. 
(Темп роста 12 месяцев 2022 года 
к 12 месяцам 2021 года) 

от 100,1% до 102% 
от 102,1% до 105% 
от 105,1% и выше 

1 
2 
3 

Сумма благотворительной 
помощи, руб.  
(Темп роста 12 месяцев 2022 года 
к 12 месяцам 2021 года) 

от 100% и ниже 
выше 100% 
 

0 
1 

 
 
 
Заместитель главы 
администрации города          Д.Г. Галцынов 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
16.03.2023    г. Котовск                   № 262 

 
О внесении изменения в схему размещения нестационарных 
торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской 
области, утвержденную постановлением администрации города от 
29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Котовска 
Тамбовской области» 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381–ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», приказом управления по развитию 
промышленности и торговли Тамбовской области от 26.04.2017 № 
85 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Тамбовской области», статьей 44 Устава города Котовска 
Тамбовской области, на основании заявления индивидуального 
предпринимателя Синкиной Анастасии Николаевны,  
администрация города постановляет: 

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории города Котовска Тамбовской области, 
утвержденную постановлением администрации города от 
29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Котовска 
Тамбовской области», следующее изменение: 

строку 133 изложить в следующей редакции: 

13
3 

то
на

р 

по
 у

ли
це

 
П

ио
не

рс
ка

я,
 2

4,
 

с 
се

ве
рн

ой
 с

то
ро

ны
 

+ 12
 

с 
10

.0
3.

20
23

 п
о 

10
.0

3.
20

26
 

 

пр
од

то
ва

ры
 

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
й 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь 

С
ин

ки
на

 А
на

ст
ас

ия
 

Н
ик

ол
ае

вн
а 

 
2. Отделу организационной и кадровой работы администрации 

города (Мовчан) направить настоящее постановление для 
опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для 
размещения на сайте   сетевого издания «Про Котовск» 
https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 
 
Глава города    А.М. Плахотников 
 
 

ГЛАВА ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06.03.2023         г. Котовск           № 4 

 
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка 

 
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, решением Котовского городского Совета 
народных депутатов от 28.05.2015 № 965 «Об утверждении правил 
землепользования и застройки городского округа – город Котовск», 
на основании рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка, 
подготовленных на основании заключения о результатах 
общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка, постановляю: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 
использования земельного участка площадью 1461 кв. м, с 
кадастровым номером 68:25:0000041:896, расположенного по 
адресу: Тамбовская область, город Котовск, ул. Свободы, 11А – 
«среднеэтажная жилая застройка». 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации 
города (Мовчан) направить настоящее постановление для 
опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для 
размещения на сайтах https://prokotovsk.ru/ и https://vkotovske.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

  
  

Глава города            А.М. Плахотников 
 
 
 

ГЛАВА ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06.03.2023         г. Котовск           № 5 

 
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, решением Котовского городского Совета 
народных депутатов от 28.05.2015 № 965 «Об утверждении правил 
землепользования и застройки городского округа – город Котовск», 
на основании рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка, 
подготовленных на основании заключения о результатах 
общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка, постановляю: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 
использования земельного участка площадью 24 кв. м, с 
кадастровым номером 68:25:0000023:565, расположенного по 

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/
https://vkotovske.ru/


4 
 

адресу: Тамбовская область, город Котовск, ул. Октябрьская, № 
47/140Г – «хранение автотранспорта». 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации 
города (Мовчан) направить настоящее постановление для 
опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для 
размещения на сайтах https://prokotovsk.ru/ и https://vkotovske.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
  
  

Глава города            А.М. Плахотников 
 
 
 

ГЛАВА ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06.03.2023         г. Котовск         № 6 

 
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка 
 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, решением Котовского городского Совета 
народных депутатов от 28.05.2015 № 965 «Об утверждении правил 
землепользования и застройки городского округа – город Котовск», 
на основании рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка, 
подготовленных на основании заключения о результатах 
общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка, постановляю: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 
использования земельного участка площадью 19,95 кв. м, с 
кадастровым номером 68:25:0000036:39, расположенного по 
адресу: Тамбовская область, город Котовск, район жилого дома № 
13 по ул. Пионерской – «хранение автотранспорта». 

2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города 
Котовска» и для размещения на сайтах https://prokotovsk.ru/ и 
https://vkotovske.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

  
  

Глава города            А.М. Плахотников 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 
Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

Индекс: 393190, Тираж 50 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 
 

Подписано в печать: 
17.03.2023   14.00  

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 
Распространяется бесплатно. 
 

https://prokotovsk.ru/
https://vkotovske.ru/
https://prokotovsk.ru/
https://vkotovske.ru/
mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


	О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


	О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

